关于举办第二期全省旅游景区导游员、讲解员培训班的通知
各市旅游局导游协会、导服中心、各理事单位：
　　为贯彻落实国家旅游局行业标准《旅游景区讲解服务规范》，不断提升我省旅游景区导游员、讲解员旅游服务质量和服务水平，培养一批优秀的旅游景区（点）导游员、讲解员人才队伍，导游协会定于十月中下旬举办一期全省旅游景区（点）导游员、讲解员培训班，由青岛职业技术学院旅游学院承办。届时邀请国内著名专家于延俊教授及她的团队成员现场授课，现将有关事项通知如下：
　　一、参加人员
　　全省各市、县旅游景区（点）导游员、讲解员；旅游景区负责培训的工作人员及旅游院校师资等均可报名参加培训。
　　二、培训内容
　　1、解读行业标准《旅游景区讲解服务规范》；
　　2、讲解的艺术风格——全国志愿者张鹏;
　　3、旅游景区导游员讲解技巧——全国优秀导游员张娟、刘自若；
　　4、旅游景区文化内涵分析——于延俊；
　　5、景区导游员、讲解员现场讲解交流。
       三、培训时间、地点
    报到时间：2013年10月19日下午
　　培训时间：2013年10月20日至23日
　　培训地点：青岛职业技术学院国际公寓。
　　地址：青岛经济技术开发区钱塘江路369号。
　　四、证书
　　凡参加培训并学完全部课程，经考核合格颁发山东省旅游景区导游员、讲解员培训证书并入选山东省旅游景区导游员、讲解员人才库。
　　五、培训费用
　　培训班学员食宿、培训、资料、证书费等共计1900元/人，报到时请交会务组。
　　六、其他
　　1、会前提交个人照片（两寸一张）和《山东省旅游景区导游员培训登记表》。
　　2、请于2013年9 月30 日前将《山东省旅游景区导游员培训登记表》发至dyfh6312@163.com或传真到0531—82676312。
　　3、凡参加培训班者请结合自身工作经历，准备一篇平日工作中的讲解词（3—5分钟），打印两份报到时交会务组，经验交流时现场讲解部分由于延俊教授现场辅导。
　　省旅游局联系人：陈虎 0531—82676312  15165317015
　　青岛职业技术学院国际公寓：
　　联系人：孙增林18953282629
    请各市旅游局导游协会转发至市、县旅游景区及旅行社

山东省旅游行业协会导游分会

二Ｏ一三年八月二十五日

附件： [image: image1.wmf]

/upload/137749

山东省旅游景区导游员培训登记表.doc